

# Entreprenørfirmaet Østergaard, Vejle A/S

Sverigesvej 4, 7100 Vejle

CVR-nr. 73 38 17 11

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 30/1 2018

Mogens Vedel Hestbæk

---

**Dirigent**

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	9
Balance 30. september	10
Noter til årsrapporten	12
Regnskabspraksis	18

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Entreprenørfirmaet Østergaard, Vejle A/S  
Sverigesvej 4  
7100 Vejle

Telefon: 75 82 34 55

Telefax: 75 83 81 14

CVR-nr: 73 38 17 11

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Hjemsteds-

kommune: Vejle

### Bestyrelse

Ebbe Malte Iversen, formand  
Mogens Vedel Hestbæk  
Lars Carlsen  
Jesper Kristian Jacobsen

### Direktion

Morten Hansen  
Morten Oxholm

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Per Aarsleff Holding A/S.

Koncernrapporten for Per Aarsleff Holding A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Hasselager Alle 5  
8260 Viby J

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttofortjeneste	20.636	28.504	36.416	25.337	20.339
Resultat af ordinær primær drift	11.120	16.532	25.182	15.923	11.593
Resultat før finansielle poster	11.120	16.532	25.182	15.923	11.593
Resultat af finansielle poster	-682	-563	-1.162	-1.284	-747
Årets resultat	8.190	12.515	18.434	11.487	8.186
<b>Balance</b>					
Balancesum	134.847	198.254	196.203	171.795	158.287
Investering i materielle anlægsaktiver	13.288	15.620	24.001	20.002	37.915
Egenkapital	77.160	80.970	74.456	60.959	54.472
<b>Medarbejdere</b>					
Antal medarbejdere	103	107	119	107	84
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	8,2%	8,3%	12,8%	9,3%	7,3%
Soliditetsgrad	57,2%	40,8%	37,9%	35,5%	34,4%
Forrentning af egenkapital	10,4%	16,1%	27,2%	19,9%	15,5%



## **Beretning**

Årsrapporten for Entreprenørfirmaet Østergaard, Vejle A/S for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år udførelse af bygge- og anlægsarbejder i form af traditionelle anlægsarbejder, vejbygning, kloakering, styret underboring, rørgennempresning og tunnelering m.v.

### **Udvikling i året**

#### **Året der gik og opfølgning på sidste års forventninger**

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på DKK 8.189.994 og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på DKK 77.160.443.

Selskabet har i regnskabsperioden haft et aktivitetsniveau med en lavere omsætning og færre ansatte sammenlignet med det foregående regnskabsår.

Regnskabsårets resultat og økonomiske udvikling levede ikke helt op til forventningerne men anses dog for tilfredsstillende.

#### **Særlige risici – driftsrisici og finansielle risici**

Selskabet har ingen særlige driftsrisici eller finansielle risici, udover hvad der er almindeligt for branchen.

### **Strategi og målsætninger**

#### **Målsætninger og forventninger for det kommende år**

Selskabet har ved indgangen til regnskabsåret 2017/18 en tilfredsstillende ordrebeholdning, der dog er lavere end ved indgangen til regnskabsåret 2016/17. På baggrund heraf forventer selskabet for 2017/18 et aktivitetsniveau på et lidt lavere niveau end 2016/17 og et resultat på et lavere niveau end 2016/17.

### **Grundlaget for indtjeningen**

#### **Eksternt miljø**

Selskabet er bevidst omkring ansvaret i forhold til det eksterne miljø og tager de nødvendige hensyn ved udførelsen af de enkelte arbejdsopgaver.

Omkring arbejdsmiljø er der fokus på medarbejdernes sikkerhed og på at undgå arbejdsulykker.

## **Beretning**

### **Videnressourcer**

Hos selskabet er kompetenceudvikling og videndeling nøgleord. Initiativer til fastholdelse af medarbejdere har høj prioritet.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2016/17	2015/16
<b>Bruttofortjeneste</b>	4	<b>20.636.470</b>	<b>28.504.351</b>
Salgs- og distributionsomkostninger		2.853.663	3.879.789
Administrationsomkostninger	4	6.662.596	8.092.578
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>11.120.211</b>	<b>16.531.984</b>
Finansielle indtægter		13.501	68.329
Finansielle omkostninger		695.030	631.478
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.438.682</b>	<b>15.968.835</b>
Skat af årets resultat	2	2.248.688	3.454.258
<b>Årets resultat</b>		<b>8.189.994</b>	<b>12.514.577</b>

## Balance 30. september

### Aktiver

	Note	2017	2016
Goodwill		235.000	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b>235.000</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		18.386.064	19.007.757
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		49.169.032	57.316.327
Materielle anlægsaktiver under opførelse		130.372	2.404.872
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>67.685.468</b>	<b>78.728.956</b>
Deposita		8.000	8.000
Værdipapirer		0	3.500
Andre kapitalandele		280.926	272.884
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>288.926</b>	<b>284.384</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>68.209.394</b>	<b>79.013.340</b>
Råvarer og hjælpematerialer		756.056	242.886
<b>Varebeholdninger</b>		<b>756.056</b>	<b>242.886</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.215.341	73.770.293
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	11.998.138	20.239.250
Andre tilgodehavender		276.336	2.038.696
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		22.243.958	22.469.697
Selskabsskat		623.066	0
Periodeafgrænsningsposter	7	409.552	449.232
<b>Tilgodehavender</b>		<b>65.766.391</b>	<b>118.967.168</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>115.312</b>	<b>30.302</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>66.637.759</b>	<b>119.240.356</b>
<b>Aktiver</b>		<b>134.847.153</b>	<b>198.253.696</b>

## Balance 30. september

### Passiver

	Note	2017	2016
Selskabskapital		705.000	705.000
Overført resultat		71.455.438	68.265.444
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	12.000.000
<b>Egenkapital</b>	8	<b>77.160.438</b>	<b>80.970.444</b>
Hensættelse til udskudt skat	10	8.233.223	5.456.116
Andre hensættelser	11	1.300.000	1.300.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>9.533.223</b>	<b>6.756.116</b>
Leasingforpligtelser		0	560.000
Kreditinstitutter		901.359	20.937.625
Modtagne forudbetalinger fra kunder	6	5.298.569	8.745.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.642.801	21.274.178
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.201.638	40.645.665
Selskabsskat		0	2.242.871
Anden gæld		16.109.125	16.121.297
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>48.153.492</b>	<b>110.527.136</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>48.153.492</b>	<b>110.527.136</b>
<b>Passiver</b>		<b>134.847.153</b>	<b>198.253.696</b>
Medarbejderforhold	1		
Resultatdisponering	9		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

## Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1 Medarbejderforhold</b>		
Personaleomkostninger udgør følgende beløb:		
Lønninger og gager	50.893.267	55.276.631
Pensioner	4.234.846	4.291.610
Andre udgifter til social sikring	484.325	605.116
	<u>55.612.438</u>	<u>60.173.357</u>
Beløbet indgår i resultatopgørelsen således:		
Produktionsomkostninger	51.412.800	54.652.444
Salgs- og distributionsomkostninger	1.612.465	2.502.664
Administrationsomkostninger	2.587.173	3.018.249
	<u>55.612.438</u>	<u>60.173.357</u>
<b>Gage og vederlag til direktion</b>	<u>2.283.290</u>	<u>-</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>103</u>	<u>107</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98B stk. 3 er der ikke oplyst sammenligningstal for vederlaget til direktionen.		
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-623.066	2.242.871
Årets udskudte skat	2.777.107	1.211.387
Skat vedrørende udenlandsk aktivitet	94.647	0
<b>Årets skat i alt</b>	<u>2.248.688</u>	<u>3.454.258</u>

## Noter til årsrapporten

### 3 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. oktober	2.335.000
Årets tilgang	300.000
Årets afgang	0
Kostpris 30. september	<u>2.635.000</u>
Afskrivninger 1. oktober	2.335.000
Årets afskrivninger	65.000
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0
Afskrivninger 30. september	<u>2.400.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>235.000</u></b>

Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Administrationsomkostninger	65.000	0
	<b><u>65.000</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægs- aktiver under opførelse
Kostpris 1. oktober	23.289.484	160.015.438	2.404.872
Årets tilgang	346.800	15.215.429	43.923
Årets afgang	0	-20.020.371	-2.318.423
Kostpris 30. september	<u>23.636.284</u>	<u>155.210.496</u>	<u>130.372</u>
Afskrivninger 1. oktober	4.281.727	102.699.111	0
Årets afskrivninger	968.493	15.961.081	0
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	-12.618.729	0
Afskrivninger 30. september	<u>5.250.220</u>	<u>106.041.463</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>18.386.064</u></b>	<b><u>49.169.033</u></b>	<b><u>130.372</u></b>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Produktionsomkostninger	15.961.081	15.788.210
Administrationsomkostninger	968.493	907.308
	<u>16.929.574</u>	<u>16.695.518</u>



## Noter til årsrapporten

### 5 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Værdipapirer</u>	<u>Andre kapitalandele</u>	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. oktober	400.000	315.000	8.000
Årets tilgang	0	0	0
Kostpris 30. september	<u>400.000</u>	<u>315.000</u>	<u>8.000</u>
Værdireguleringer 1. oktober	-396.500	-42.116	0
Årets værdireguleringer	-3.500	8.042	0
Værdireguleringer 30. september	<u>-400.000</u>	<u>-34.074</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>280.926</u></b>	<b><u>8.000</u></b>

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>6 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	273.289.351	445.211.647
Modtagne acontobetalinge	-266.589.782	-433.717.897
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>6.699.569</u></b>	<b><u>11.493.750</u></b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	11.998.138	20.239.250
Modtagne forudbetalinger fra kunder under passiver	-5.298.569	-8.745.500
	<b><u>6.699.569</u></b>	<b><u>11.493.750</u></b>

### 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende primært forsikringspræmier samt øvrige omkostninger.

## Noter til årsrapporten

### 8 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober	705.000	68.265.444	12.000.000	80.970.444
Udbetalt udbytte			-12.000.000	-12.000.000
Årets resultat	0	3.189.994	5.000.000	8.189.994
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>705.000</b>	<b>71.455.438</b>	<b>5.000.000</b>	<b>77.160.438</b>

Selskabskapitalen består af 705 aktier á nominelt DKK 1.000.  
Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	2017	2016
<b>9 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	12.000.000
Overført resultat	3.189.994	514.577
	<b>8.189.994</b>	<b>12.514.577</b>

### 10 Hensættelse til udskudt skat

Immaterielle anlægsaktiver	-4.871	-10.529
Materielle anlægsaktiver	1.569.441	944.182
Finansielle anlægsaktiver	-88.000	-87.230
Tilgodehavender	7.042.653	5.018.893
Hensatte forpligtelser	-286.000	-286.000
Gældsforpligtelser	0	-123.200
	<b>8.233.223</b>	<b>5.456.116</b>

### 11 Andre hensættelser

Andre hensættelser omfatter forpligtelser til udbedring af afsluttede arbejder indenfor garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringer med omfanget af reklamationsarbejde.

Andre hensættelser	1.300.000	1.300.000
	<b>1.300.000</b>	<b>1.300.000</b>

## Noter til årsrapporten

### 12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet sædvanlige arbejds- og betalingsgarantier til bygherrer for t.DKK 21.307. Garantierne er stillet af kautionsforsikringsselskab.

#### Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har påtaget sig operationelle leje- og leasingforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør i alt t.DKK 279 i uopsigelsesperioden. Leje og leasingforpligtelsen har en uopsigelsesperiode på indtil 59 måneder.

#### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Per Aarsleff Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen

Selskabet deltager i joint venture-samarbejde med solidarisk hæftelse. Den samlede gældsforpligtelse udgør pr. 30. september 2017 t.DKK 1.651. Der forventes ikke tab udover hvad der er medregnet i regnskabet.

### 13 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

#### Grundlag

Per Aarsleff Holding A/S, Viby J

Hovedaktionær og  
ultimativt moderselskab

#### Ejer- og koncernforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Per Aarsleff Holding A/S, Hasselager Alle 5, 8260 Viby J
